
OPIS Bezbarwny olej do podłóg wewnętrznych na bazie naturalnych składników.

ZASTOSOWANIE Do podłóg drewnianych i schodów wewnątrz pomieszczeń.

WŁAŚCIWOŚCI
PRODUKTU

Olej może być stosowany do mocno eksploatowanych powierzchni drewnianych, takich jak
podłogi drewniane, schody, blaty, półki, drzwi i elementy mebli wewnątrz pomieszczeń,
powierzchnie drewniane mające kontakt z drewnianymi zabawkami wewnątrz pomieszczeń. Nie
nadaje się do użytku w wilgotnych pomieszczeniach
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TIKKURILA

TIKKURILA PONTTI FLOOR OIL
BEZBARWNY OLEJ DO PODŁÓG NA BAZIE OLEJÓW NATURALNYCH.

Dane opierają się na badaniach laboratoryjnych oraz doświadczeniu praktycznym i są przekazywane zgodnie z naszą najlepszą wiedzą. Jakość wyrobu zagwarantowana
jest naszym systemem produkcji opartym na wymaganiach norm ISO 9001 i ISO 14001. Jako producent nie możemy kontrolować warunków, w jakich produkt jest
używany lub różnorodności czynników, które mają wpływ na wykorzystanie i zastosowanie produktu. Nie bierzemy odpowiedzialności za szkody spowodowane
użyciem wyrobu w sposób niezgodny z zaleceniami i w niewłaściwych celach. Zastrzegamy sobie prawo do zmiany podanych informacji bez wcześniejszego
uprzedzenia.



DANE TECHNICZNE

Wydajność I warstwa: ok. 30 - 50 ml/m² odpowiada wydajności ok. 20 m²/l, w zależności od
chłonności podłoża.
II warstwa: 20 - 25 ml/m² odpowiada wydajności ok. 40 m²/l.

Rozcieńczalnik Bez rozpuszczalników (< 1%)

Metody aplikacji Pędzel, pad malarski, gąbka lub ściereczka.

Czas schnięcia Czas schnięcia przy temperaturze 20°C i przy wilgotności względnej 50% wynosi 10-
12 godzin, w zależności od ilości nałożonego oleju. Powierzchnia może być lekko
eksploatowana po upływie ok. 48 godzin. Pełne użytkowanie możliwe jest po 7-10
dniach.
Podczas schnięcia wymagana jest dobra wentylacja. Produkt wymaga
wystarczającej ilości tlenu atmosferycznego do wyschnięcia.
Niskie temperatury, wysoka wilgotność względna i niewielka cyrkulacja powietrza
mogą prowadzić do opóźnień w suszeniu, a także problemów, takich jak
nieprzyjemne zapachy i defekty powierzchni.

LZO Kategoria A/f. Dopuszczalna zawartość LZO (2004) maks. 700 g/l. Produkt zawiera
maks. 490 g/l LZO.
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INSTRUKCJA APLIKACJI

Warunki aplikacji
Powierzchnia drewniana musi być sucha i wolna od brudu, wosku lub tłuszczu. Temperatura powietrza i podłoża powinna wynosić
co najmniej +10ºC, a wilgotność względna powietrza 30–80%.

Przygotowanie powierzchni
Surowe powierzchnie drewniane:
Oczyścić podłogę z brudu, wosku i tłuszczu. Powierzchnię lekko zwilżyć wodą, pozostawić do wyschnięcia i zeszlifować luźne
włókna drewna. Usunąć pył szlifierski.
Powierzchnie drewniane uprzednio olejowane:
Powierzchnię przeszlifować na mat (papierem ściernym nr 120 lub 150). Ostrożnie usunąć pył szlifierski odkurzaczem i przetrzeć
powierzchnię wilgotną, niestrzępiącą się i czystą szmatką. Jeżeli olejowana powierzchnia jest w bardzo złym stanie, należy
całkowicie usunąć poprzednią warstwę oleju poprzez zeszlifowanie (przy użyciu polerki). Przed aplikacją produktu zaleca się
przeprowadzenie testu właściwości oleju malując niewielką powierzchnię.

Produkt nakładać oszczędnie za pomocą pędzla lub niestrzępiącej się szmatki. Po około ok. 20 minutach nadmiar materiału należy
usunąć za pomocą gąbki polerskiej lub niestrzępiącej się szmatki. Następnie powierzchnię należy wypolerować, jeśli po kolejnych
20 minutach nadal widoczne są błyszczące plamy, powtórzyć polerowanie za pomocą niestrzępiącej się szmatki.
Drugą warstwę nakładać najwcześniej po 12 godzinach w ten sam sposób z oszczędniejszym wykorzystaniem produktu.
Szlifowanie pośrednie nie jest konieczne.

Uwaga
Zalecane jest wykonanie próbnej aplikacji na niewielkiej powierzchni wcześniej olejowanej podłogi, aby upewnić się, że ponowne
malowanie jest możliwe. Należy upewnić się, że ostateczny odcień drewna odpowiada oczekiwaniom, ponieważ naturalne oleje
mają tendencję do żółknięcia drewna.

Czyszczenie narzędzi
Narzędzia czyścić dedykowanym środkiem czyszczącym.

OCHRONA ŚRODOWISKA ORAZ USUWANIE ODPADÓW
Nie wprowadzać do kanaliazacji, zbiorników wodnych lub gleby. Pozostałości produktu należyprzekazać firmom specjalistycznym
posiadającym stosowne zezwolenie nazbieranie tego typu odpadów. . Puste opakowania należy oddać do odzysku lub usunąć
zgodnie z lokalnymi przepisami. Uwaga! Ryzyko samozapłonu zużytych czyściw, papierowych ręczników itp. Zanieczyszczone
materiały mogą po kilku godzinach wywołać pożar, dlatego należy przed usunięciem  namoczyć je  w wodzie i przechowywać w
zamkniętym, metalowym pojemniku.

Wskazówki BHP i PPOŻ
Działa szkodliwie na organizmy wodne, powodując długotrwałe skutki. Unikać wdychania pary. Unikać uwolnienia do środowiska.
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